
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041900153

153

Nº 72, segunda-feira, 19 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

Objeto:Contratação de empresa para prestação de Serviços de apoio operacional, com o
escopo de suprir as demandas do Município de Brotas de Macaúbas/BA, conforme a
quantidade e especificações contidas no Termo Referencial, que compõe o Edital.Valor
total estimado de R$3.441.372,74 (três milhões, quatrocentos e quarenta e um mil,
trezentos e setenta e dois reais e setenta e quatro centavos). Tipo: Menor Preço Global,
regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações posteriores. SESSÃO DE
JULGAMENTO 03 DE MAIO DE 2021, às 09:00h. Local: Sala de licitações e contratos desta
prefeitura, situada na Praça dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP 47560-
000.Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos no sitio:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos,situada na Praça dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77)3644-2153, ou através do e-mail:setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 16 de abril de 2021.
ROBERTA RODRIGUES MENDES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2021

Objeto: serviços de horas de máquinas. Dia 30/04/21 às 16h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2021

Objeto: serviços de transporte diverso. Dia 30/04/21 às 9:30h. Informações: na
CPL, Av. Francisco Viana, 07, de 8:30 às 16:30h. Editais/Demais atos:
http://www.caatiba.ba.gov.br/diario.

Caatiba/BA, 16 de abril de 2021.
ROBSON LIMA ROCHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

CREDENCIAMENTO nº 1/2021
A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93,

11.947/09 e RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 006/2020, torna público que será realizada uma
licitação Chamada Pública nº 001/2021, para credenciamento de fornecedores, cujo objeto
é a aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no
Município de Caculé/BA, que será realizado no dia 12.05.2021, às 10h00min na sala de
reunião do departamento de licitações. Aos interessados o Edital estará à disposição no
Diário Oficial do Município - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br)
e/ou Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial
(cacule.ba.gov.br), informações junto ao setor de licitações, estabelecido à Rua Rui Barbosa
- Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h30min às 13h00min ou via E-mail:
licitacao@cacule.ba.gov.br.

Caculé-BA, 16 de abril de 2021.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

ID nº 867293
A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na

Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 009/2021, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de
serviços especializados e continuados de administração e gerenciamento, visando a
aquisição de medicamentos não padronizados para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Caculé - Bahia, executado por empresas Credenciadas (farmácias e
drogarias) junto à Contratada, envolvendo a implantação e operação de um sistema
Informatizado, via Internet, (conforme termo de referência), que será realizado no dia 30
de abril de 2021, às 10h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma
www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link:
Diário Oficial do Município - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br)
e/ou Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial
(cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui
Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via
E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no
Diário Oficial do Município.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

ID nº 867303
A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na

Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 010/2021, tendo como objeto o registro de preços para a contratação de
empresa para o fornecimento de emulsão asfáltica catatônica de ruptura lenta RL 1C em
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Obras deste Município.,
executado por empresas Credenciadas (farmácias e drogarias) junto à Contratada,
envolvendo a implantação e operação de um sistema Informatizado, via Internet,
(conforme termo de referência), que será realizado no dia 30 de abril de 2021, às
14h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br. Aos
interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Diário Oficial do Município -
Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br) e/ou Portal da Transparência
- Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao
setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP:
46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os
demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

Caculé/BA, 16 de abril de 2021.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021

Objeto: contratação de Instituição Financeira pública ou privada autorizada pelo Banco
Central do Brasil para a prestação de serviços de gerenciamento e processamento da folha
de pagamento dos Servidores Públicos Ativos, sendo eles: Estatutários, Cargo
Comissionado, Trabalhador Temporário, Agente Político e outro, inclusive aqueles que
venham a ser admitidos na vigência do contrato da Administração Direta do Município de
Caém/Ba. Abertura dia: 29/04/2021, às 09hs. A obtenção do edital no portal do Município
de Caém - BA, site: www.caem.ba.gov.br, ou via impresso de segunda a sexta-feira das 08
às 12hs, na sede da PM, na Pça Des. Souza Dias, 18, Centro - Caém/BA. Divulgação dos
outros atos no DOEM. Divulgação dos outros atos no DOEM.

Em 16 de abril de 2021
SIMONE ANDRADE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

A Pregoeira realizará dia 29.04.2021, às 14hs, Pc. Des. Souza Dias, 18, Licitação
M.PP 013.2021 - registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
para fornecimento, de forma gradativa e parcelada, de combustíveis e correlatos, para
suprir as necessidades das Secretarias Municipais, Fundos Municipais e unidades
administrativas do Município de Caém-BA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital. A obtenção do edital no site do Município de Caém - BA,
www.caem.ba.gov.br ou via impresso de segunda a sexta-feira das 08 às 12hs, na sede da
PM, na Pça Des. Souza Dias, 18, Centro - Saúde/BA. Divulgação dos outros atos no
DOEM.

Em 16 de abril de 2021
SIMONE ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

A Pregoeira realizará dia 30.04.2021, às 09hs, Pc. Des. Souza Dias, 18, Licitação
M.PP 014.2021 - registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
para fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios (cesta básica), com a
finalidade de concessão do benefício eventual - Auxílio Alimentação, pelo FMAS às famílias
em situação de vulnerabilidade social e econômica do Município de Caém-BA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital. A obtenção do edital no site
do Município de Caém - BA, www.caem.ba.gov.br ou via impresso de segunda a sexta-feira
das 08 às 12hs, na sede da PM, na Pça Des. Souza Dias, 18, Centro - Saúde/BA. Divulgação
dos outros atos no DOEM.

Em 16 de abril de 2021
SIMONE ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

A Pregoeira realizará dia 03.05.2021, às 13:30hs, Pc. Des. Souza Dias, 18,
Licitação M.PP 015.2021 - registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa
jurídica para fornecimento, de forma gradativa e parcelada, de materiais de construção em
geral, para atender às necessidades diárias das Secretarias Municipais, Fundos Municipais
e unidades administrativas do Município de Caém-BA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital. A obtenção do edital no site do Município de Caém - BA,
www.caem.ba.gov.br ou via impresso de segunda a sexta-feira das 08 às 12hs, na sede da
PM, na Pça Des. Souza Dias, 18, Centro - Saúde/BA. Divulgação dos outros atos no
DOEM.

Em 16 de abril de 2021
SIMONE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

O pregoeiro oficial da PM DE CAIRU comunica que realizará licitação. PARA
PARTICIPAÇÃO OU SIMPLES ACOMPANHAMENTO DA MESMA, O INTERESSADO DEVERÁ
ACESSAR, NA INTERNET, A PÁGINA WWW.LICITACOES-E.COM.BR. AS PROPOSTAS
COMERCIAIS SERÃO RECEBIDAS A PARTIR DAS 08H:00M DO DIA 28/04/2021 ATÉ ÀS
11H:00M DO DIA 30/04/2021, POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. A SESSÃO PÚBLICA
ELETRÔNICA SERÁ ABERTA ÀS 11H:00M (HORÁRIO DE BRASÍLIA) DO DIA 30 DE ABRIL DE
2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
PESSOAS JURÍDICAS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO
PARA ASSEGURAR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, GOVERNO, EDUCAÇÃO E
SECRETARIA ESPECIAL DO MORRO DE SÃO PAULO DO MUNICÍPIO DE CAIRU ESTADO DA
BAHIA. TELEFONE. (75) 3653-2151, RAMAL: 214. Edital e divulgação dos demais atos -
diário oficial-site: www.cairu.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

Cairu - BA, 16 de Abril de 2021.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 24/2021

Dia 30/04/21 às 9h. Objeto: serviços para fornecimento de materiais gráficos,
impressões digitais e placas de sinalização. Edital: www.canarana.ba.gov.br. Informações:
tel. 74999528552 ou e-mail licitacoes.canaranaba@gmail.com.

Canarana/BA, 16 de abril de 2021.
ROMEU XAVIER DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

OBJETO: Aquisição de peças de reposição (originais ou genuínas), destinadas à
manutenção de veículos leves, da frota deste Município. DATA: 30/04/2021. HORÁRIO:
09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede da Prefeitura Municipal,
situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000. O Edital estará
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Candiba/BA, das
08h00min às 12h00min. Podendo ser solicitado via e-mail:candibalicitacao@hotmail.com
e/ou visualizado no Diário Oficial: http://candiba.ba.gov.br/.

Candiba/BA, 16 de abril de 2021.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira


		2021-04-19T08:23:46-0300




